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ANEXO A LA RESOLUCION DEL DIRECTOR DEL INSTITUTO DE SALUD
CARLOS Il POR LA QUE SE APRUEBA LA PROPUESTA DE
RESOLUCION PROVISIONAL DE PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD( modalidad Proyectos de Desarrollo Tecnologico en Salud) DE

LA CONVOCATORIA 2014 DE LA ACCION ESTRATEGICA EN SALUD

2013-2016

AUTONOMIA
ANDALUCIA

CENTRO

EMPRESA PUBLICA DE EMERGENCIAS
SANITARIAS

EMPRESA PUBLICA DE EMERGENCIAS
SANITARIAS

FUNDACION ANDALUZA BETURIA PARA LA
INVESTIGACION EN SALUD

FUNDACION ANDALUZA BETURIA PARA LA
INVESTIGACION EN SALUD

FUNDACION INV. BIOSANITARIA EN

ANDALUCIA ORIENTAL ALEJANDRO OTERO

(FIBAO)
FUNDACION INV. BIOSANITARIA EN

ANDALUCIA ORIENTAL ALEJANDRO OTERO

(FIBAO)
FUNDACION INV. BIOSANITARIA EN

ANDALUCIA ORIENTAL ALEJANDRO OTERO

(FIBAO)
FUNDACION INV. BIOSANITARIA EN

ANDALUCIA ORIENTAL ALEJANDRO OTERO

(FIBAO)

FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA DE

CORDOBA (FIBICO)

FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA DE

CORDOBA (FIBICO)

FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA DE

CORDOBA (FIBICO)

FUNDACION PARA LA GESTION DE LA
INVESTIGACION BIOMEDICA DE CADIZ

FUNDACION PARA LA GESTION DE LA
INVESTIGACION BIOMEDICA DE CADIZ

FUNDACION PARA LA INVESTIGACION DE
MALAGA EN BIOMEDICINA Y SALUD
(FIMABIS)

FUNDACION PARA LA INVESTIGACION DE
MALAGA EN BIOMEDICINA Y SALUD
(FIMABIS)

FUNDACION PARA LA INVESTIGACION DE
MALAGA EN BIOMEDICINA Y SALUD
(FIMABIS)

FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA

GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD

EN SEVILLA
FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA

GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD

EN SEVILLA

EXPEDIENTE SITUACION

DTS14/00174

DTS14/00242

DTS14/00173

DTS14/00214

DTS14/00135

DTS14/00161

DTS14/00167

DTS14/00220

DTS14/00085

DTS14/00133

DTS14/00142

DTS14/00136

DTS14/00216

DTS14/00002

DTS14/00093

DTS14/00175

DTS14/00092

DTS14/00106

NO CONCEDIDO

CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO



! GOBIERND MIMISTERIC
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AUTONOMIA
ANDALUCIA

¥ COMPETITIVIDAD Instituto
de Salud

Carlosil

CENTRO

FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA
GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD
EN SEVILLA

FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA
GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD
EN SEVILLA

FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA
GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD
EN SEVILLA

FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA
GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD
EN SEVILLA

FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA
GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD
EN SEVILLA

FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA
GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD
EN SEVILLA

EXPEDIENTE
DTS14/00139

DTS14/00143

DTS14/00144

DTS14/00160

DTS14/00177

DTS14/00194

SITUACION
NO CONCEDIDO

CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO
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AUTONOMIA CENTRO

CATALUNA

FUNDACION IDIBELL
FUNDACION IDIBELL
FUNDACION IDIBELL
FUNDACION IDIBELL
FUNDACION INSTITUTO DE INV. DR. JOSEP

TRUETA

FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACION
VALLE DE HEBRON

FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACION
VALLE DE HEBRON

FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACION
VALLE DE HEBRON

FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACION
VALLE DE HEBRON

FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACION
VALLE DE HEBRON

FUNDACION INSTITUTO INV GERMANS
TRIAS | PUJOL

FUNDACION INSTITUTO INV GERMANS
TRIAS | PUJOL

FUNDACION INSTITUTO INV GERMANS
TRIAS | PUJOL

FUNDACION INSTITUTO MAR DE
INVESTIGACIONES MEDICAS (FIMIM)

FUNDACION INSTITUTO MAR DE
INVESTIGACIONES MEDICAS (FIMIM)

FUNDACION INSTITUTO MAR DE
INVESTIGACIONES MEDICAS (FIMIM)

FUNDACION PARA LA INVESTIGACION Y
DOCENCIA MARIA ANGUSTIAS GIMENEZ
(FIDMAG)

FUNDACION PARA LA INVESTIGACION Y
DOCENCIA MARIA ANGUSTIAS GIMENEZ
(FIDMAG)

FUNDACION PARA LA INVESTIGACION Y
DOCENCIA SANT JOAN DE DEU

FUNDACION PARC TAULI
FUNDACION PARC TAULI
FUNDACION PARC TAULI
FUNDACION PRIVADA INSTITUTO DE

NEURORREHABILITACION GUTTMANN

FUNDACION PRIVADA SINDROME DE
TOURETTE

IIB-SANT PAU. INSTITUTO DE
INVESTIGACION HOSPITAL SANTA CRUZ Y
SAN PABLO

IIB-SANT PAU. INSTITUTO DE
INVESTIGACION HOSPITAL SANTA CRUZ Y
SAN PABLO

EXPEDIENTE

DTS14/00076
DTS14/00103
DTS14/00151
DTS14/00155
DTS14/00087

DTS14/00004
DTS14/00088
DTS14/00206
DTS14/00234
DTS14/00238
DTS14/00084
DTS14/00099
DTS14/00169
DTS14/00102
DTS14/00110
DTS14/00145

DTS14/00006

DTS14/00096

DTS14/00208

DTS14/00108
DTS14/00189
DTS14/00227
DTS14/00180

DTS14/00134

DTS14/00199

DTS14/00219

SITUACION

NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
CONCEDIDO

CONCEDIDO

NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
CONCEDIDO

NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

CONCEDIDO

NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO



! GOBIERND MIMISTERIC
IDE ESPAMA DE ECOMOMIA

AUTONOMIA
CATALUNA

¥ COMPETITIVIDAD Instituto
de Salud

Carlosil

CENTRO

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
BIOMEDICAS AUGUST PI | SUNYER

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
BIOMEDICAS AUGUST PI | SUNYER

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
BIOMEDICAS AUGUST PI | SUNYER

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
BIOMEDICAS AUGUST PI | SUNYER

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
BIOMEDICAS AUGUST PI | SUNYER

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
BIOMEDICAS AUGUST PI | SUNYER

INSTITUTO INV. BIOMEDICA DE LLEIDA.

FUNDACION DR. PIFARRE (IRBLLEIDA)

INSTITUTO INV. BIOMEDICA DE LLEIDA.

FUNDACION DR. PIFARRE (IRBLLEIDA)

EXPEDIENTE
DTS14/00007

DTS14/00030
DTS14/00064
DTS14/00068
DTS14/00072
DTS14/00131
DTS14/00207

DTS14/00223

SITUACION
NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO



GOBIERNG MINISTERIO |
DE ESPARA, Eiﬁgﬁmm Instituto
de Salud
Carlos il
AUTONOMIA CENTRO
COM.
VALENCIANA

FUNDACION HOSPITAL CLINICO
UNIVERSITARIO DE VALENCIA

FUNDACION HOSPITAL CLINICO
UNIVERSITARIO DE VALENCIA

FUNDACION HOSPITAL CLINICO
UNIVERSITARIO DE VALENCIA

FUNDACION HOSPITAL CLINICO
UNIVERSITARIO DE VALENCIA

FUNDACION HOSPITAL CLINICO
UNIVERSITARIO DE VALENCIA

FUNDACION HOSPITAL GENERAL
UNIVERSITARIO DE VALENCIA

FUNDACION HOSPITAL GENERAL
UNIVERSITARIO DE VALENCIA

FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA INV.
SANITARIA'Y BIOMEDICA DE LA COMUNIDAD
VALENCIANA (FISABIO)

FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA INV.
SANITARIA'Y BIOMEDICA DE LA COMUNIDAD
VALENCIANA (FISABIO)

FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA INV.
SANITARIA'Y BIOMEDICA DE LA COMUNIDAD
VALENCIANA (FISABIO)

FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA INV.
SANITARIA'Y BIOMEDICA DE LA COMUNIDAD
VALENCIANA (FISABIO)

FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA INV.
SANITARIA Y BIOMEDICA DE LA COMUNIDAD
VALENCIANA (FISABIO)

FUNDACION PARA LA INVESTIGACION DEL
HOSPITAL LA FE

FUNDACION PARA LA INVESTIGACION DEL
HOSPITAL LA FE

FUNDACION PARA LA INVESTIGACION DEL
HOSPITAL LA FE

EXPEDIENTE

DTS14/00014
DTS14/00037
DTS14/00040
DTS14/00202
DTS14/00232
DTS14/00215
DTS14/00226

DTS14/00032

DTS14/00038

DTS14/00185

DTS14/00198

DTS14/00243

DTS14/00019
DTS14/00112

DTS14/00123

SITUACION

NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO

CONCEDIDO
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AUTONOMIA  CENTRO EXPEDIENTE SITUACION
GALICIA
FUNDACION BIOMEDICA GALICIA SUR DTS14/00188 CONCEDIDO
FUNDACION RAMON DOMINGUEZ DTS14/00158 CONCEDIDO



GOBIERNO MIMISTERICH :
DE ESPARA, Eiﬁgﬁ;“wﬁm Instituto
de Salud
Carlosil
AUTONOMIA CENTRO

MADRID

FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA
HOSPITAL 12 DE OCTUBRE

FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA
HOSPITAL 12 DE OCTUBRE

FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA
HOSPITAL CLINICO SAN CARLOS

FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA
HOSPITAL DE LA PRINCESA

FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA
HOSPITAL DE LA PRINCESA

FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA
HOSPITAL DE LA PRINCESA

FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA
HOSPITAL GREGORIO MARANON

FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA
HOSPITAL GREGORIO MARANON

FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA
HOSPITAL LA PAZ

FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA
HOSPITAL LA PAZ

FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA
HOSPITAL LA PAZ

FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA
HOSPITAL RAMON Y CAJAL

FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA
HOSPITAL RAMON Y CAJAL

FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA
HOSPITAL RAMON Y CAJAL

HOSPITAL DE FUENLABRADA
HOSPITAL DE FUENLABRADA

INSTITUTO DE INVESTIGACION SANITARIA
FUNDACION JIMENEZ DIAZ

INSTITUTO DE INVESTIGACION SANITARIA
FUNDACION JIMENEZ DIAZ

EXPEDIENTE

DTS14/00089
DTS14/00163
DTS14/00221
DTS14/00147
DTS14/00197
DTS14/00224
DTS14/00192
DTS14/00237
DTS14/00009
DTS14/00119
DTS14/00130
DTS14/00039
DTS14/00045
DTS14/00190

DTS14/00164
DTS14/00203
DTS14/00196

DTS14/00229

SITUACION

NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
CONCEDIDO

NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO

NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
NO CONCEDIDO

CONCEDIDO
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CENTRO

ASOCIACION INSTITUTO BIODONOSTIA
ASOCIACION INSTITUTO BIODONOSTIA
FUNDACION ONKOLOGIKOA

FUNDACION VASCA DE INNOVACION E
INVESTIGACION SANITARIAS

EXPEDIENTE

DTS14/00012
DTS14/00109
DTS14/00116
DTS14/00209

SITUACION

NO CONCEDIDO
CONCEDIDO
CONCEDIDO
NO CONCEDIDO
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