

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR DEL INSTITUTO DE SALUD CARLOS III POR LA QUE SE APRUEBA LA PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EN SALUD(modalidad Proyectos de Desarrollo Tecnológico en Salud) DE LA CONVOCATORIA 2014 DE LA ACCIÓN ESTRATÉGICA EN SALUD 2013-2016

AUTONOMÍA	CENTRO	EXPEDIENTE	SITUACIÓN
ANDALUCIA			
	EMPRESA PUBLICA DE EMERGENCIAS SANITARIAS	DTS14/00174	NO CONCEDIDO
	EMPRESA PUBLICA DE EMERGENCIAS SANITARIAS	DTS14/00242	CONCEDIDO
	FUNDACION ANDALUZA BETURIA PARA LA INVESTIGACION EN SALUD	DTS14/00173	NO CONCEDIDO
	FUNDACION ANDALUZA BETURIA PARA LA INVESTIGACION EN SALUD	DTS14/00214	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INV. BIOSANITARIA EN ANDALUCIA ORIENTAL ALEJANDRO OTERO (FIBAO)	DTS14/00135	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INV. BIOSANITARIA EN ANDALUCIA ORIENTAL ALEJANDRO OTERO (FIBAO)	DTS14/00161	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INV. BIOSANITARIA EN ANDALUCIA ORIENTAL ALEJANDRO OTERO (FIBAO)	DTS14/00167	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INV. BIOSANITARIA EN ANDALUCIA ORIENTAL ALEJANDRO OTERO (FIBAO)	DTS14/00220	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA DE CORDOBA (FIBICO)	DTS14/00085	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA DE CORDOBA (FIBICO)	DTS14/00133	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA DE CORDOBA (FIBICO)	DTS14/00142	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PARA LA GESTION DE LA INVESTIGACION BIOMEDICA DE CADIZ	DTS14/00136	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PARA LA GESTION DE LA INVESTIGACION BIOMEDICA DE CADIZ	DTS14/00216	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PARA LA INVESTIGACION DE MALAGA EN BIOMEDICINA Y SALUD (FIMABIS)	DTS14/00002	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PARA LA INVESTIGACION DE MALAGA EN BIOMEDICINA Y SALUD (FIMABIS)	DTS14/00093	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PARA LA INVESTIGACION DE MALAGA EN BIOMEDICINA Y SALUD (FIMABIS)	DTS14/00175	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD EN SEVILLA	DTS14/00092	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD EN SEVILLA	DTS14/00106	NO CONCEDIDO



AUTONOMÍA	CENTRO	EXPEDIENTE	SITUACIÓN
ANDALUCIA	FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD EN SEVILLA	DTS14/00139	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD EN SEVILLA	DTS14/00143	CONCEDIDO
	FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD EN SEVILLA	DTS14/00144	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD EN SEVILLA	DTS14/00160	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD EN SEVILLA	DTS14/00177	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD EN SEVILLA	DTS14/00194	NO CONCEDIDO



AUTONOMÍA	CENTRO	EXPEDIENTE	SITUACIÓN
CATALUÑA			
	FUNDACION IDIBELL	DTS14/00076	NO CONCEDIDO
	FUNDACION IDIBELL	DTS14/00103	NO CONCEDIDO
	FUNDACION IDIBELL	DTS14/00151	NO CONCEDIDO
	FUNDACION IDIBELL	DTS14/00155	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INSTITUTO DE INV. DR. JOSEP TRUETA	DTS14/00087	CONCEDIDO
	FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACION VALLE DE HEBRON	DTS14/00004	CONCEDIDO
	FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACION VALLE DE HEBRON	DTS14/00088	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACION VALLE DE HEBRON	DTS14/00206	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACION VALLE DE HEBRON	DTS14/00234	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACION VALLE DE HEBRON	DTS14/00238	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INSTITUTO INV GERMANS TRIAS I PUJOL	DTS14/00084	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INSTITUTO INV GERMANS TRIAS I PUJOL	DTS14/00099	CONCEDIDO
	FUNDACION INSTITUTO INV GERMANS TRIAS I PUJOL	DTS14/00169	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INSTITUTO MAR DE INVESTIGACIONES MEDICAS (FIMIM)	DTS14/00102	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INSTITUTO MAR DE INVESTIGACIONES MEDICAS (FIMIM)	DTS14/00110	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INSTITUTO MAR DE INVESTIGACIONES MEDICAS (FIMIM)	DTS14/00145	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PARA LA INVESTIGACION Y DOCENCIA MARIA ANGUSTIAS GIMENEZ (FIDMAG)	DTS14/00006	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PARA LA INVESTIGACION Y DOCENCIA MARIA ANGUSTIAS GIMENEZ (FIDMAG)	DTS14/00096	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PARA LA INVESTIGACION Y DOCENCIA SANT JOAN DE DEU	DTS14/00208	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PARC TAULI	DTS14/00108	CONCEDIDO
	FUNDACION PARC TAULI	DTS14/00189	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PARC TAULI	DTS14/00227	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PRIVADA INSTITUTO DE NEURORREHABILITACION GUTTMANN	DTS14/00180	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PRIVADA SINDROME DE TOURETTE	DTS14/00134	NO CONCEDIDO
	IIB-SANT PAU. INSTITUTO DE INVESTIGACION HOSPITAL SANTA CRUZ Y SAN PABLO	DTS14/00199	NO CONCEDIDO
	IIB-SANT PAU. INSTITUTO DE INVESTIGACION HOSPITAL SANTA CRUZ Y SAN PABLO	DTS14/00219	NO CONCEDIDO



AUTONOMÍA	CENTRO	EXPEDIENTE	SITUACIÓN
CATALUÑA	INSTITUTO DE INVESTIGACIONES BIOMEDICAS AUGUST PI I SUNYER	DTS14/00007	NO CONCEDIDO
	INSTITUTO DE INVESTIGACIONES BIOMEDICAS AUGUST PI I SUNYER	DTS14/00030	NO CONCEDIDO
	INSTITUTO DE INVESTIGACIONES BIOMEDICAS AUGUST PI I SUNYER	DTS14/00064	NO CONCEDIDO
	INSTITUTO DE INVESTIGACIONES BIOMEDICAS AUGUST PI I SUNYER	DTS14/00068	NO CONCEDIDO
	INSTITUTO DE INVESTIGACIONES BIOMEDICAS AUGUST PI I SUNYER	DTS14/00072	NO CONCEDIDO
	INSTITUTO DE INVESTIGACIONES BIOMEDICAS AUGUST PI I SUNYER	DTS14/00131	NO CONCEDIDO
	INSTITUTO INV. BIOMEDICA DE LLEIDA. FUNDACION DR. PIFARRE (IRBLLEIDA)	DTS14/00207	NO CONCEDIDO
	INSTITUTO INV. BIOMEDICA DE LLEIDA. FUNDACION DR. PIFARRE (IRBLLEIDA)	DTS14/00223	NO CONCEDIDO



AUTONOMÍA	CENTRO	EXPEDIENTE	SITUACIÓN
COM.			
VALENCIANA	FUNDACION HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO DE VALENCIA	DTS14/00014	NO CONCEDIDO
	FUNDACION HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO DE VALENCIA	DTS14/00037	NO CONCEDIDO
	FUNDACION HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO DE VALENCIA	DTS14/00040	NO CONCEDIDO
	FUNDACION HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO DE VALENCIA	DTS14/00202	NO CONCEDIDO
	FUNDACION HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO DE VALENCIA	DTS14/00232	NO CONCEDIDO
	FUNDACION HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE VALENCIA	DTS14/00215	NO CONCEDIDO
	FUNDACION HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE VALENCIA	DTS14/00226	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA INV. SANITARIA Y BIOMEDICA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA (FISABIO)	DTS14/00032	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA INV. SANITARIA Y BIOMEDICA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA (FISABIO)	DTS14/00038	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA INV. SANITARIA Y BIOMEDICA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA (FISABIO)	DTS14/00185	CONCEDIDO
	FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA INV. SANITARIA Y BIOMEDICA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA (FISABIO)	DTS14/00198	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA INV. SANITARIA Y BIOMEDICA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA (FISABIO)	DTS14/00243	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PARA LA INVESTIGACION DEL HOSPITAL LA FE	DTS14/00019	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PARA LA INVESTIGACION DEL HOSPITAL LA FE	DTS14/00112	NO CONCEDIDO
	FUNDACION PARA LA INVESTIGACION DEL HOSPITAL LA FE	DTS14/00123	CONCEDIDO



AUTONOMÍA	CENTRO	EXPEDIENTE	SITUACIÓN
GALICIA			
	FUNDACION BIOMEDICA GALICIA SUR	DTS14/00188	CONCEDIDO
	FUNDACION RAMON DOMINGUEZ	DTS14/00158	CONCEDIDO



AUTONOMÍA	CENTRO	EXPEDIENTE	SITUACIÓN
MADRID			
	FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA HOSPITAL 12 DE OCTUBRE	DTS14/00089	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA HOSPITAL 12 DE OCTUBRE	DTS14/00163	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA HOSPITAL CLINICO SAN CARLOS	DTS14/00221	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA HOSPITAL DE LA PRINCESA	DTS14/00147	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA HOSPITAL DE LA PRINCESA	DTS14/00197	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA HOSPITAL DE LA PRINCESA	DTS14/00224	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑON	DTS14/00192	CONCEDIDO
	FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA HOSPITAL GREGORIO MARAÑON	DTS14/00237	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA HOSPITAL LA PAZ	DTS14/00009	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA HOSPITAL LA PAZ	DTS14/00119	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA HOSPITAL LA PAZ	DTS14/00130	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA HOSPITAL RAMON Y CAJAL	DTS14/00039	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA HOSPITAL RAMON Y CAJAL	DTS14/00045	NO CONCEDIDO
	FUNDACION INVESTIGACION BIOMEDICA HOSPITAL RAMON Y CAJAL	DTS14/00190	NO CONCEDIDO
	HOSPITAL DE FUENLABRADA	DTS14/00164	NO CONCEDIDO
	HOSPITAL DE FUENLABRADA	DTS14/00203	NO CONCEDIDO
	INSTITUTO DE INVESTIGACION SANITARIA FUNDACION JIMENEZ DIAZ	DTS14/00196	NO CONCEDIDO
	INSTITUTO DE INVESTIGACION SANITARIA FUNDACION JIMENEZ DIAZ	DTS14/00229	CONCEDIDO



AUTONOMÍA	CENTRO	EXPEDIENTE	SITUACIÓN
PAIS VASCO			
	ASOCIACION INSTITUTO BIODONOSTIA	DTS14/00012	NO CONCEDIDO
	ASOCIACION INSTITUTO BIODONOSTIA	DTS14/00109	CONCEDIDO
	FUNDACION ONKOLOGIKOA	DTS14/00116	CONCEDIDO
	FUNDACION VASCA DE INNOVACION E INVESTIGACION SANITARIAS	DTS14/00209	NO CONCEDIDO